
Til Lokaludvalgene

Kriterier for medfinansiering af lokale cykelaktiviteter under VM

For at bakke op om det lokale miljøarbejde blev det på Teknik- og 
Miljøudvalgets møde den 7. februar 2011 besluttet, at Teknik-og 
Miljøforvaltningen afsætter 250.000 kr. til medfinansiering af 
lokaludvalgsaktiviteter i forbindelse med VM i landevejscykling 2011. 
Kriterierne for medfinansiering er beskrevet i det følgende.

Ansøgningen
Fristen for lokaludvalgets ansøgning om medfinansiering er mandag 
den 30. maj 2011. Ansøgningen skal indeholde en kort 
projektbeskrivelse med beskrivelse af aktiviteten, formål, målgruppe og 
budget. Ansøgningen sendes til Center for Miljø, Stine Knudsen, 
stikri@tmf.kk.dk. Center for Miljø giver besked om tildeling af 
medfinansiering onsdag den 8. juni 2011. 

Aktiviteten
Temaet for aktiviteterne er ”grønne handlemuligheder med hensyn til 
cykling”. Med ”grønne handlemuligheder” forstås muligheder, som gør 
det lettere for borgere, virksomheder og organisationer i bydelen at 
handle miljøbevidst og ressourcebesparende i hverdagen.
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Inden for dette tema skal formålet med aktiviteterne være et eller flere 
af følgende:
A) at sætte fokus på eksisterende cykel-handlemuligheder i bydelen (fx 
cykelruter, udlån af ladcykler eller andet)
B) at fremme udviklingen af nye muligheder for de cyklende i bydelen 
(fx samarbejde med butikker om bedre cykelparkering, 
cykelplejepladser på tankstationer eller andet)
C) at undersøge borgernes ønsker til cykelmuligheder (fx hvad der skal 
til, for at flere ville vælge cyklen).

Aktiviteten skal afholdes i den uge, hvor VM i Landevejscykling finder 
sted, og weekenden op til denne uge. Den mulige tidsramme er således 
fra fredag den 16. september til og med søndag den 25. september 
2011. Aktiviteten skal afholdes i bydelen, være involverende og åben 
for alle.

Ansøgningen skal beskrive med hvilket formål og til hvilken 
målgruppe, aktiviteten henvender sig.

Medfinansiering
Der er i udgangspunktet afsat 25.000 kr. til hver af de 10 bydele. 
Lokaludvalgene kan ansøge om medfinansiering sammen eller hver for 
sig.

Lokaludvalget skal selv finansiere aktiviteten med det samme beløb, 
som der søges om (op til 25.000 kr.). Egenfinansieringen kan ske i 
form af 

Udgifter til varekøb og tjenesteydelser til selve aktiviteten

Medarbejdertimer til planlægning og afvikling af aktiviteten

Anden ekstern medfinansiering (fx handelsstandsforening eller 

andet)

Der kan søges medfinansiering til
udgifter til varekøb og tjenesteydelser til selve aktiviteten

løn til ekstra medarbejdertimer, fx til studentermedhjælp eller lign. 

ud over normal tid, der går til planlægning eller afvikling af 
aktiviteten.

Ansøgningen kan desuden indeholde en beskrivelse af en ”bonus-
aktivitet” på op til yderligere 25.000 kr. Hvis de indsendte ansøgninger 
ikke udmønter det samlede beløb, kan Center for Miljø derved hurtigt 
finde en god anvendelse til de resterende midler. Bonus-aktiviteten kan 
udbygge den primære aktivitet, men skal stadig ligge i bydelen og 
indenfor den fastlagte periode og tema.   

Hvis der er spørgsmål til kriterierne og aktiviteterne, så ring eller mail 
til Stine R. K. Knudsen, Center for Miljø, tlf. 33 66 59 80, e-mail 
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stikri@tmf.kk.dk.


